
 

令和 3 年 2 月 22 日 

NPO 法人 脳腫瘍ネットワーク 各位 

 

 

テモゾロミド錠 20mg・100mg「NK」 に関するご報告 

 
製造販売元   日本化薬株式会社 

東 京 都 千 代 田 区 丸 の 内 2 － 1 － 1  

 

拝啓 時下ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。 

「抗悪性腫瘍剤 テモゾロミド錠20mg・100mg「NK」(以下、本剤)」に関しましては、令和3年

2月9日業務停止命令が下されました小林化工株式会社 矢地工場にて、製剤を委託製造

しております。 

この度、本剤に関しまして、医療上の必要性が高いため、安定供給に支障がなくなるまで

の間に限り、業務停止命令から除外されることとなりましたのでご報告いたします。製造に際

しましては、すべてのロット、工程・試験に弊社が立ち会い、製品試験、出荷判定も弊社で

行い、徹底して管理・監督して参ります。 

これにより、当面の安定供給は見込めることになりましたが、状況変化などございましたら

速やかにご報告させていただきます。 

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 


